Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25407

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6016 Decreto n.°? 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula
la concesion directa de una subvencion a la Fundacion Unicef
Comité Espaiiol, para ayuda de emergencia con motivo de la
pandemia COVID-19, Senegal.

El pasado mes de marzo, se informd del primer caso de COVID-19 detectado
en Senegal. Desde entonces, y segln los ultimos datos disponibles, el nimero
de casos confirmados estd en 13.056 y 274 muertes. La mayoria de los casos
confirmados se han producido en zonas con alta densidad de poblacidn, lo que
aumenta el riesgo de una rapida propagacion del virus en todo el pais. En estos
momentos, Senegal se encuentra en un punto de inflexion para dar una respuesta
firme y rapida que evite la trasmisién de persona a persona y mitigue el impacto
de la pandemia.

Las escuelas en el pais estan abriendo de manera escalonada. El cierre de
escuelas afecta directamente a los nifios y nifias. Mas de 3 millones de alumnos y
alumnas matriculados en las 15.400 escuelas en todo el pais vieron detenida su
educacion. Ademas de la educacion y el impacto psicoldogico del confinamiento,
otros servicios esenciales para el bienestar y la salud de la infancia se han visto
interrumpidos (campafias de vacunacién) o sometidos a una enorme presion
(centros de salud). Los riesgos de explotacion y abuso son mas altos que nunca,
tanto para los nifios como para las nifas. La infancia es una de las victimas
ocultas de la pandemia. El COVID-19 esta teniendo impacto en el corto y largo
plazo en lo que respecta a la salud, el bienestar, el desarrollo y las perspectivas
de los nifios y nifias en Senegal.

En otro plano, el pais destaca por tener unos altos indices de pobreza. Asi uno
de cada dos hogares con nifios vive en la pobreza y un tercio de los nifios y nifias
padece tanto privaciones multidimensionales en cuestiones como la vivienda, la
salud o la nutricién. Por otro lado, el sistema de salud es débil, especialmente
en las comunidades rurales. Las desigualdades se traducen en desventajas de
acceso y uso y en escasas inversiones en infraestructuras sociales (instalaciones
sanitarias, escuelas o acceso al agua potable), en recursos humanos insuficientes
para la salud o la educacién y en débiles instalaciones publicas, limitando el
acceso de la poblacién a los servicios basicos. Todo esto dificulta la respuesta
al COVID-19 y el poder proteger a toda poblacién, especialmente en las zonas
vulnerables.

La Ley 12/2007, de 27 de diciembre, de Cooperacion Internacional para el
Desarrollo de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, declara como
objetivo fundamental de la politica regional de cooperacién al desarrollo contribuir
a erradicar la pobreza en el mundo en todas sus manifestaciones y las causas que
la producen, y promover un desarrollo humano sostenible en sus dimensiones
democratica, econdémica, social, y medioambiental, en los paises empobrecidos.

NPE: A-291020-6016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25408

Entre los instrumentos a los que hace referencia la ley en su articulo 10, para
llevar a cabo esta politica, prevé la Ayuda Humanitaria y la Ayuda de Emergencia,
definidas en el articulo 13 de la Ley 12/2007, de 27 de diciembre.

En la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia para el ejercicio 2020, se
contempla en la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica, en la Direccidon General de Gobierno Abierto y Cooperacidn, el programa
1261, “Cooperacién para la solidaridad y desarrollo” (20.03.00.1261.490.00),
el proyecto 47192 “A ONGD’s. Ayuda de Emergencia. Gastos extraordinarios
COVID-2019”, dotado con 30.000 euros.

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, sefiala en
su articulo 8 que la gestion de las subvenciones se realizard de acuerdo con los
siguientes principios:

a) Publicidad, transparencia, concurrencia, objetividad, igualdad y no
discriminacion.

b) Eficacia en el cumplimiento de los objetivos fijados por la Administraciéon
otorgante.

c) Eficiencia en la asignacion y utilizacion de los recursos publicos.

No obstante lo anterior en su articulo 22.2, prevé que podran concederse
de forma directa las siguientes subvenciones: “c) Con caracter excepcional,
aquellas otras subvenciones en que se acrediten razones de interés publico,
social, econdmico o humanitario, u otras debidamente justificadas que dificulten
su convocatoria publica”.

Prevision normativa que se reproduce en el articulo 23 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Al objeto de dotar de la mayor transparencia, publicidad y concurrencia
a la asignacion de estos recursos presupuestarios, fue elevado a debate y
consideracién del Consejo Regional de Cooperacién Internacional para el
Desarrollo.

En la sesidon del Consejo Regional de Cooperacion Internacional para el
Desarrollo, celebrada el 14 de julio de 2020, se adopta el siguiente acuerdo:

“El Consejo aprueba por unanimidad abrir un plazo hasta el 1 de
septiembre para la presentacién de solicitudes para la ejecucién de proyectos
destinados a Ayuda de Emergencia, con una dotacion de 30.000,00 € destinados
preferentemente a paliar los efectos de la COVID-19”.

En el plazo conferido, se presentd solicitud por la Fundacién Unicef Comité
Espafol para el proyecto que lleva por titulo “La respuesta de UNICEF a la
pandemia COVID-19. Senegal”.

Por tanto, en la sesién del Consejo Regional de Cooperacién Internacional
para el Desarrollo celebrada el 24 de septiembre de 2020 se acuerda por
catorce votos a favor y dos abstenciones subvencionar el proyecto de ayuda de
emergencia presentado por la Fundacién Unicef, Comité Espafiol, por importe
de 30.000,00 €.

Unicef Senegal esta liderando los esfuerzos para garantizar que las familias
y las comunidades mas vulnerables tengan acceso a agua, saneamiento e
higiene, asi como a otras medidas de prevencion y control de infecciones. A su

NPE: A-291020-6016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25409

vez, esta garantizando que los nifios, nifias, los cuidadores y los servicios de
primera linea, como los trabajadores sociales, los maestros y los trabajadores de
la salud reciban, a través del enfoque comunitario y programas de pais, apoyo
con materiales y equipamientos basicos.

El proyecto presentado por la Fundacion Unicef-Comité Espafiol se enmarca
dentro de la respuesta de Unicef a la pandemia COVID-19 en Senegal y tiene
como objetivo especifico, proteger a los nifios y niflas mas vulnerables de los
efectos de la pandemia COVID-19 en Senegal con suministros basicos.

Unicef, perteneciente al sistema de Naciones Unidas, es el “Fondo de las
Naciones Unidas para la Infancia”, que trabaja en 190 paises y territorios para
salvar las vidas de los nifios, para defender sus derechos y ayudarles a desarrollar
su maximo potencial, desde la primera infancia hasta la adolescencia.

La Fundacién Unicef Comité Espafiol, es una organizacién privada, con
personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar, que carece de animo de
lucro y tiene afectado, de modo duradero, su patrimonio a la realizacion de los
fines resefiados en el art. 5 de sus Estatutos.

La Fundaciéon Unicef Comité Espafiol cuenta con implantacion en la Region
de Murcia, requisito exigido por los articulos 35 y 41 de la citada Ley 12/2007,
de 27 de diciembre, para ser perceptor de subvenciones de la CARM a fin de
llevar a cabo acciones de cooperacion internacional para el desarrollo. Ademas es
una organizacion inscrita en el Registro de Organizaciones No Gubernamentales
para el Desarrollo de la Agencia Espafiola de Cooperacidén Internacional para
el Desarrollo, desde el aifio 2005, registro que acredita efectivamente que son
organizaciones privadas, sin animo de lucro, con estatutos que indican que
se dedican a la cooperacion internacional para el desarrollo y que tienen una
estructura suficiente para trabajar en este campo.

El Decreto del Presidente n.° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion
de la Administracion Regional, establece en su articulo 9 que la Consejeria de
Transparencia, Participacion y Administracion Publica, es el Departamento de
la Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia encargado de la propuesta,
desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo de Gobierno en
materia, entre otras, de cooperacién al desarrollo y accidén exterior.

Al existir razones de interés humanitario y quedando acreditada la
singularidad de la subvencién en los términos expuestos, se estima oportuno
subvencionar de forma directa a la Fundacion Unicef Comité Espafiol con
la finalidad de atender a los nifios y niflas mas vulnerables de los efectos de
la pandemia COVID-19 en Senegal con suministros basicos, de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en relacion
con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Por todo lo anterior, a propuesta de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracidon Publica, y previa deliberacion del Consejo de
Gobierno, en su reunién del dia 22 de octubre de 2020,

NPE: A-291020-6016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25410

Dispongo:

Articulo 1. Objeto y razones de interés humanitario que concurren en
su concesion.

1. El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesion directa, con caracter excepcional y por razones
humanitarias y de emergencia, de una subvencién a la fundacién Unicef Comité
Espafiol, destinada a la ejecucion del proyecto “La respuesta de UNICEF a
la pandemia COVID-19 Senegal”, para reducir la transmisidén y mortalidad del
COVID-19, asegurando el acceso a los servicios basicos de agua, saneamiento
e higiene y salud de las familias mas vulnerables y la protecciéon esencial al
personal sanitario de Senegal, y proteger a los nifios y nifias mas vulnerables de
los efectos de la pandemia COVID-19.

2. Dada la necesidad de atender de forma agil las necesidades surgidas
en materia de agua, saneamiento, higiene y salud de la poblaciéon senegalesa
afectada por las consecuencias del COVID-19, y tratandose de una ayuda de
emergencia, se entiende que existen razones de interés publico, social y
humanitario que justifican la colaboraciéon de la Administracion Regional en la
financiacion de esta actuacion.

Articulo 2. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion regulada en este Decreto se concedera de forma directa,
a los efectos previstos en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en relacién
con el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, dado el caracter excepcional de las acciones a acometer que
determinan la singularidad de la subvencién a conceder. Excepcionalidad que se
justifica por la necesidad de dar una respuesta rapida a la emergencia surgida y
que determina la improcedencia de la concesion de la subvencidn mediante su
convocatoria publica.

2. La concesion de la citada subvencion se instrumentara mediante Orden
de la Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica, en la
que se especificaran los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo
previsto en este Decreto.

Articulo 3. Beneficiario.

1. Sera beneficiario de esta subvencién la fundacion Unicef Comité Espaniol,
con personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar, que carece de animo
de lucro y representante en Espafia del Fondo de las Naciones Unidas para Ia
Infancia, para el cumplimiento de su mision, organizacion y objetivos en Espafia.

2. El beneficiario debera reunir los requisitos previstos en el articulo 13 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, acreditandolos en el modo previsto en
ella y en el articulo 24.7 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que
se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Articulo 4. Obligaciones del beneficiario.

1. El beneficiario quedara obligado a la realizacidon de las actuaciones que
fundamentan la concesién de la subvencién y su justificacién en la forma prevista
en este Decreto y en la correspondiente Orden de concesion.

NPE: A-291020-6016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25411

2. En todo caso, estara sujeto a las obligaciones impuestas por el articulo 11
de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y a las previstas en el articulo 14 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, asi como a las demas que resulten concordantes a
la vista del régimen juridico aplicable a la subvencion.

3. Asimismo, Unicef estara obligada a dar la debida publicidad del caracter
publico de la financiacidén de las actividades que se desarrollen con cargo a la
subvencion de la CARM, incorporando el logotipo de identidad corporativa de
la CARM en los documentos, publicaciones y otros materiales que se deriven
de la ejecucion de las actividades financiadas, con indicacion de que han sido
financiadas por la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de
la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica, Direccion
General de Gobierno Abierto y Cooperacion.

Articulo 5. Cuantia de la subvencion y régimen de pago.

1. La cuantia maxima de la subvencion a conceder asciende a treinta mil
euros (30.000,00 €).

2. El pago se realizard de forma anticipada, de conformidad con lo
establecido en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, dado que
la financiacion es necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a
la subvencién.

Articulo 6. Gastos subvencionables.

Seran subvencionables los gastos derivados de la compra y distribucion
de kits de agua e higiene para los nifios y sus familias, depdsitos de agua,
suministros basicos para los centros de salud, equipamiento médico e higiénico
para la proteccion del personal de salud y suministros para la desinfeccion de
escuelas, centros de salud y otras instalaciones basicas.

Articulo 7. Compatibilidad con otras subvenciones.

La subvencidn que se regula en el presente Decreto es compatible con otras
gue pudieran otorgarse, sin que en ningun caso el importe de las subvenciones,
ayudas e ingresos que para el mismo fin pueda obtener la entidad beneficiaria,
supere el coste de la actividad subvencionada, estando a lo preceptuado en el
articulo 19 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y en los articulos 33 y 34 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Articulo 8. Régimen de justificacion de la subvencion.

El beneficiario de la subvencién, en el plazo de nueve meses, a contar desde
la fecha de finalizacion de las actuaciones, procedera a su justificacion.

La justificacién econémica de la subvencion recibida se ajustara a los
procedimientos y reglamentos financieros que rigen el funcionamiento de Unicef
como agencia de Naciones Unidas, y aseguran el control y la transparencia de
la gestion de los fondos. Dichos marcos normativos, aprobados por todos los
gobiernos de Naciones Unidas en la Asamblea General, recogen disposiciones
relativas a la imposibilidad de entregar documentos o archivos de la organizacién,
incluyendo facturas y copia de las mismas.

Por tanto, los gastos se realizaran y acreditaran de acuerdo con las
correspondientes normas de las organizaciones internacionales beneficiarias de
las subvenciones y de acuerdo con los mecanismos establecidos en los acuerdos
o instrumentos que le sean de aplicacion.

NPE: A-291020-6016



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25412

La justificacion final que se entregara como comprobante de la recepcion
y correcta ejecucién de la subvencién recibida por parte de la fundacién Unicef
Comité Espafiol, incluira la siguiente documentacion:

A) Justificacion econdmica:
- Documento justificativo de la transferencia de fondos desde Unicef Comité

Espafiol, con indicacién expresa del donante, la cantidad, y el proyecto al que se
destinan los fondos (Remittance Advice).

- Certificado de recepcién de fondos emitido por la central de Unicef en
Nueva York, donde se refleja el tipo de cambio (Official Receipt).

- Certificado de la subvencidn recibida firmado por la directora de
Administracion y Finanzas de Unicef Comité Espafiol, detallando el proyecto al
que se destinan los fondos.

B) Justificacion Técnica:
- Informe narrativo en el que se especificara las actuaciones realizadas y una
valoracion de los resultados obtenidos.

Articulo 9. Responsabilidad y régimen sancionador.

El beneficiario de la subvencion quedara sometido a las responsabilidades
y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas en la materia
establece el Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

Articulo 10. Reintegro.

Procedera el reintegro de la cantidad percibida y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la subvencién, de conformidad de lo
dispuesto en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, en la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, y en su Reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio.

Articulo 11. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en este Decreto se regira por lo establecido en la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba
el Reglamento de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, salvo en lo que afecte
a los principios de publicidad y concurrencia, asi como por lo establecido en las
demas normas de derecho administrativo que resulten de aplicacién.

Articulo 12. Publicidad de la subvencién concedida.

La publicidad de la subvencion regulada en el presente Decreto se hara en
la forma establecida en el articulo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre
y en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y
Participacién Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Disposicion final Gnica. Eficacia.

El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, a 22 de octubre de 2020.—El Presidente,
Fernando Lopez Miras.—La Consejera de Transparencia, Participacion y
Administracion Publica, Beatriz Ballesteros Palazon.

NPE: A-291020-6016 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8189/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8191/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-28T14:27:31+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



